GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº 11.655

Nomeação em virtude de habilitação em concurso
público para o cargo de Agente Profissional e
Agente de Execução, do Quadro Próprio do Poder
Executivo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e
sob proposta da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP,
bem como considerando o contido no protocolo nº 24.862.647-0,

DECRETA:

Art. 1° Nomeia em virtude de habilitação em concurso público, de acordo

com o inciso II do art. 24, da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, e a Lei nº
13.666, de 5 de julho 2002, os candidatos relacionados no Anexo Único do presente
Decreto, para exercerem os cargos de Agente Profissional e Agente de Execução,
nas suas respectivas funções, do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE.

Art. 2° Os candidatos nomeados terão lotação na Secretaria de Estado da
Administração e da Previdência – SEAP, nos termos do art. 12 da Lei nº 13.666, de 5
de julho de 2002.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 30 de outubro de 2025, 204° da Independência e 137° da
República.

CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR           JOÃO CARLOS ORTEGA
Governador do Estado                         Chefe da Casa Civil

LUIZ GOULARTE ALVES
Secretário de Estado da Administração e da
Previdência

16

7

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 30/10/2025 11:14. Inserido ao protocolo 24.862.647-0 por: Merli Garcia S Scheremeta em:

30/10/2025 10:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 86194a77eeb80daddf77b314d279dce.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº 11.655

ANEXO ÚNICO

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL

ÁREA FUNÇÃO CANDIDATO INSC. CLASS. CONC.

1 ASSISTENTE SOCIAL DANIELE MORAES DIVINO 005410-3 25 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL FRANCIELE MACHADO DOS SANTOS LOPES 000306-7 32 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL RENATA GOMES CASSOU 005851-2 33 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL JULIANA RODRIGUES FERREIRA 002365-7 36 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL LUAN GOMES DE CAMARGO 005524-8 38 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL DANIELLE MOTTA BARBOSA VIEIRA 000226-9 40 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL FERNANDA BRUNA SORGATO PITT 000581-9 45 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL MARCOS ANTONIO KLAZURA 001793-7 46 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL ISABELLA BELONI DOS SANTOS 001105-3 47 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL VANESSA MARIANA KLEIN PIPINO CARDOZO 002752-1 48 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL NATALIA TIEPOLO KOCHINSKI 002653-1 50 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL MARIA CLARA RODRIGUES ISTSCHUK 005247-0 51 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL THILAIRY SIQUEIRA CESAR 003677-0 52 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL LUARA KRISHNA CARON 001272-6 55 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL JULIANO DE SOUSA BAGATIN 004300-6 57 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL MARIA KAROLINA SILVA MAGALHÃES 003951-2 61 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL RITA RAFAELY SOARES 003557-7 63 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL LEONCIO SANTIAGO 003844-3 64 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL THAIS RUSCZAK 000458-0 65 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL MARLENE SILVA DA COSTA 000358-4 67 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL ELAINE APARECIDA BATISTA 004105-6 69 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL BRUNA DA SILVA GONZALES 005344-2 72 AC

1 ASSISTENTE SOCIAL MARIA VALDEVANIA DE ASSIS 004881-3 87 A

1 ASSISTENTE SOCIAL THAIS MILENA SILVA VIEIRA 001119-3 90 A

1 ASSISTENTE SOCIAL ALBINO RICARDO DOS SANTOS NETO 004232-7 231 D

1 MÉDICO ALISON BRUNO BATISTA 004386-6 4 AC

1 MÉDICO ISABELA PEDROZA VIEIRA 001075-4 5 AC

17

7

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 30/10/2025 11:14. Inserido ao protocolo 24.862.647-0 por: Merli Garcia S Scheremeta em:

30/10/2025 10:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 86194a77eeb80daddf77b314d279dce.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº 11.655

ÁREA FUNÇÃO CANDIDATO INSC. CLASS. CONC.

1 MÉDICO NATALIA GEVAERD TEIXEIRA DA CUNHA 001063-5 7 AC

1 MÉDICO MARIA VITÓRIA RODRIGUES ALVES PEREIRA 000330-0 9 AC

1 MÉDICO MARIA INÊS CESCHIN LORUSSO RAMINA 005026-1 12 AC

1 MÉDICO JOUBERT ARTIFON SILVA 004691-9 18 AC

1 NUTRICIONISTA MARINA GUEDES FRAGA LOPES 004203-8 11 AC

1 NUTRICIONISTA LORAYNE DAGOSTINI 002492-7 12 AC

1 NUTRICIONISTA ANA LIVIA RIBAS VESOLOSKI 002502-3 15 AC

1 NUTRICIONISTA ISIS KAWANA FERREIRA 004462-9 16 AC

1 NUTRICIONISTA MONICA DOS SANTOS DIAS 000960-2 17 AC

1 NUTRICIONISTA THEMIS MARIA E VASCONCELOS MAGALHAES PINHEIRO 002000-9 18 AC

1 NUTRICIONISTA CARLOS EDUARDO DA ROCHA 000671-7 41 A

1 PEDAGOGO ALEXANDRE DONIZETHE VALE RODRIGUES 001059-0 12 AC

1 PEDAGOGO ANAIDY VALERIA LEAL 002039-0 14 AC

1 PEDAGOGO TATIANE KETY XAVIER KUSTER VIESSER 005725-9 15 AC

1 PEDAGOGO ADRIANA FORTES RIBEIRO SCUICIATO 004273-1 17 AC

1 PSICÓLOGO TIAGO MAKOTO WATANABE 001809-9 46 AC

1 PSICÓLOGO JULIANA NAKATAIRA SANTOS 004282-1 54 AC

1 PSICÓLOGO LUANA APARECIDA MARIA 001154-5 55 AC

1 PSICÓLOGO SILVIA RITA RODRIGUES SIMÕES 004397-6 57 AC

1 PSICÓLOGO SHEILLA BONETTI DOBGENSKI 005574-1 58 AC

1 PSICÓLOGO FILIPE EDUARDO ALVES DE ASSUMPÇÃO GREBOGE 004545-1 59 AC

1 PSICÓLOGO MARIANA ABRAM ROCHA DOS SANTOS 004891-8 60 AC

1 PSICÓLOGO GABRIELLA FAGUNDES CARDOSO 000270-7 62 AC

1 PSICÓLOGO MAYSSUN OMARI OSMAN 003038-7 63 AC

1 PSICÓLOGO TATIANE MICHELI OKAMOTO SILVA VICENTE 001613-4 64 AC

1 PSICÓLOGO ALINE HOTH DE CASTRO 005022-8 191 A

1 PSICÓLOGO MURILO AUGUSTO SCHUBERT 002143-4 197 A

ÁREA FUNÇÃO CANDIDATO INSC. CLASS. CONC.

2 ASSISTENTE SOCIAL PAULO HENRIQUE CAETANO FERREIRA 005434-0 24 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA GONÇALVES DE MELO 005181-9 25 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL RENATA SILVA DE OLIVEIRA 002556-5 27 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL LEONARDO MORAES DA SILVA 003548-1 30 AC

18

7

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 30/10/2025 11:14. Inserido ao protocolo 24.862.647-0 por: Merli Garcia S Scheremeta em:

30/10/2025 10:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 86194a77eeb80daddf77b314d279dce.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº 11.655

ÁREA FUNÇÃO CANDIDATO INSC. CLASS. CONC.

2 ASSISTENTE SOCIAL WANA CRISTINA LOPES E SILVA 000215-4 31 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL MARIA EDUARDA LOPES BUENO 003238-3 33 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL CLAUDENICE BARBOSA DE SOUZA 002528-1 34 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL MICHELLE PINHEIRO GONÇALVES SILVA 000497-1 35 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL THALITA PEREIRA CARDOSO SANTOS 003818-4 36 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL IASMINE CINTHIA DA SILVA CALEGARI 003491-5 38 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL IALLY FERNANDA PAIS DE AMORIM ANDRADE 002937-6 39 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL VINÍCIUS IRAN BARBOZA 001548-3 40 AC

2 ASSISTENTE SOCIAL RAQUEL FERNANDES VILAÇA AMANCIO 000029-2 47 A

2 ASSISTENTE SOCIAL WELLINTON FERREIRA DO NASCIMENTO 002563-0 52 A

2 PSICÓLOGO KEVIN AMARAL DE SOUSA 002020-0 20 AC

2 PSICÓLOGO CAROLINA TEIXEIRA VAZ 003512-7 25 AC

2 PSICÓLOGO DANIEL RIBAS 002675-2 26 AC

2 PSICÓLOGO BIANCA FERREIRA LARANJEIRA 002754-5 27 AC

2 PSICÓLOGO LETÍCIA ASSAHARA DA SILVA 003198-1 30 AC

2 PSICÓLOGO GEOVANA SURIAN BENÁ 004688-5 31 AC

2 PSICÓLOGO FABIANA MASSENE NASS 002522-0 218 D

ÁREA FUNÇÃO CANDIDATO INSC. CLASS. CONC.

3 ASSISTENTE SOCIAL KATHIUSCIA ALINE GALEGO PINHEIRO 002472-3 20 AC

3 ASSISTENTE SOCIAL GEDSON MUNHOL AMORIM DE OLIVEIRA 000983-4 23 AC

3 ASSISTENTE SOCIAL REGIS MEURER DA SILVA 000352-2 25 AC

3 ASSISTENTE SOCIAL FERNANDA CRISTINA SEGALIN 005707-4 26 AC

3 ASSISTENTE SOCIAL DORA LILIANA PEREZ MORALES 001828-6 29 AC

3 ASSISTENTE SOCIAL ADERISIA VICENTE DA COSTA 002934-8 30 AC

3 ASSISTENTE SOCIAL JESSICA RODRIGUES AMARANTE 000012-5 31 AC

3 ASSISTENTE SOCIAL PAULA COELHO BETT 005628-0 36 AC

3 PSICÓLOGO ANGELA FAVRETO 001606-0 20 AC

3 PSICÓLOGO MAYARA DE FATIMA MOHR 005414-6 24 AC

3 PSICÓLOGO LARISSA STADLER ROSA 005408-5 26 AC

3 PSICÓLOGO ANA BEATRIZ NASCIMENTO MOLENA 004750-7 27 AC

3 PSICÓLOGO POLIANA GOMES GOSLAR 005662-0 28 AC

3 PSICÓLOGO IZADORA ARTUZO BARBIERI 003818-1 33 AC

19

7

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 30/10/2025 11:14. Inserido ao protocolo 24.862.647-0 por: Merli Garcia S Scheremeta em:

30/10/2025 10:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 86194a77eeb80daddf77b314d279dce.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº 11.655

ÁREA FUNÇÃO CANDIDATO INSC. CLASS. CONC.

3 PSICÓLOGO SÉRGIO BEZERRA PINTO JÚNIOR 001990-9 34 AC

3 PSICÓLOGO MICHELLI PAULA GIARETA 000151-3 36 AC

3 PSICÓLOGO PAMELA KELLY DOS SANTOS 004464-4 104 A

CARGO: AGENTE DE EXECUÇÃO

ÁREA FUNÇÃO CANDIDATO INSC. CLASS. CONC.

4 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ELAINE FERREIRA DA SILVA 001443-8 15 AC

AC: Ampla Concorrência; A: Afrodescendente; D: Pessoa com Deficiência

20

7

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Roberto Massa Junior em 30/10/2025 11:14. Inserido ao protocolo 24.862.647-0 por: Merli Garcia S Scheremeta em:

30/10/2025 10:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 86194a77eeb80daddf77b314d279dce.